Conselho Regional de Serviço Social - 8ª Região - DF

SRTVN, Quadra 702, Conjunto P Edifício Rádio Center

3º andar, Bloco B Salas 3139 / 3140 / 3142

Asa Norte Brasília / DF - CEP.: 70.719-900

Tel. 61) 3328-5509 - (61) 3328-1423

E-mail: cress8@cressdf.org.br

Portaria nº. 015/2023

Publicizar o resultado das solicitações realizadas ao

Conselho Regional de Serviço Social da 8ª Região

(CRESS/DF) referentes a registro profissional.

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito Federal,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pela Lei nº. 8.662/1993

e pelas Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) nº. 1.014 e 1.015/2022, em

reunião realizada em 12/05/2023 pelo Conselho Pleno, RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL às/aos Assistentes Sociais: Alexandre Pereira de

Freitas, nº. 6864, a partir de 10/04/2023; Anna Karolina Barbosa de Lima Alvarez, nº. 6865, a

partir de 17/04/2023; Cintia da Silva Santos Freitas, nº. 6867, a partir de 30/03/2023; Emanuelle

Silva Santos, nº. 6868, a partir de 04/04/2023; Evelin Patricia de Carvalho, nº. 6869, a partir de

11/05/2023; Ingrid Moura Montenegro, nº. 6871, a partir de 25/04/2023; Laryssa Sady Severo,

nº. 6872, a partir de 29/04/2023; Letícia Medeiros de Oliveira, nº. 6873, a partir de 18/04/2023;

Letícia Rangel Magdenier, nº. 6874, a partir de 07/04/2023; Lisânia Nascimento Diniz, nº. 6875,

a partir de 29/04/2023; Ludmila Silva Dias, nº. 6876, a partir de 11/04/2023; Maíra Luciana

Firmino de Souza, nº. 6877, a partir de 04/04/2023; Maria Grazielle de Oliveira Cardoso, nº. 6878,

a partir de 07/05/2023; Nadionaria Moreira Marques, nº. 6880, a partir de 10/05/2023; Paula

Frassinetti dos Santos, nº. 6881, a partir de 14/04/2023; Regina Celia Souza Povoa, nº. 6882, a

partir de 04/05/2023; Vanusa de Sousa Luiz Chiarello, nº. 6886, a partir de 03/05/2023.

Art. 2º - CONCEDER INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA às/aos Assistentes Sociais: Bárbara Cauanne dos

Santos Batista, nº. 0118/SEC, a partir de 09/05/2023; Liana Cristina Bezerra, nº. 0119/SEC, a partir

de 02/05/2023.

Art. 3º - DEFERIR REINSCRIÇÃO às/aos Assistentes Sociais: Amanda Teixeira Brandão, nº. 5842,

a partir de 05/05/2023; Brenda Karine Rodrigues da Costa Oliveira, nº. 6370, a partir de

04/04/2023; Carla Vargas da Silva Cabral, nº. 6132, a partir de 05/05/2023; Caroline Camelo

Rodrigues de Souza, nº. 6714, a partir de 26/04/2023; Gracellia Shirley Pessoa Bezerra, nº. 2058,

a partir de 18/04/2023; Isabela Abreu Barroso, nº. 3479, a partir de 18/04/2023; Jaqueline de

Queiroz Araújo, nº. 5348, a partir de 18/04/2023; Joana D Arc Guimaraes da Cruz, nº. 5698, a

partir de 09/05/2023; Juliana Araujo Rios, nº. 5703, a partir de 20/04/2023; Laila de Cassia Bueno

Barbosa, nº. 4249, a partir de 17/04/2023.

Folha 1/2

mailto:cress8@cressdf.org.br

 Conselho Regional de Serviço Social - 8ª Região - DF

SRTVN, Quadra 702, Conjunto P Edifício Rádio Center

3º andar, Bloco B Salas 3139 / 3140 / 3142

Asa Norte Brasília / DF - CEP.: 70.719-900

Tel. 61) 3328-5509 - (61) 3328-1423

E-mail: cress8@cressdf.org.br

Art. 4º - CONCEDER TRANSFERÊNCIA, PARA O CRESS/DF, às/aos Assistentes Sociais: Cinthya

Karla Sales Urbano Malveira, agora inscrita sob o nº. 6866, oriundo(a) do CRESS da 27ª Região -

RR, a partir de 06/03/2023; Gracielle Fernanda do Nascimento Azeredo, agora inscrita sob o nº.

6870, oriundo(a) do CRESS da 7ª Região - RJ, a partir de 01/02/2023; Michele Vitor Lins, agora

inscrita sob o nº. 6879, oriundo(a) do CRESS da 19ª Região - GO, a partir de 29/03/2023; Naila

Rodrigues Carvalho, agora reinscrita sob o nº. 5891, oriundo(a) do CRESS da 19ª Região - GO, a

partir de 09/01/2023; Rutiane Alves da Silva, agora inscrita sob o nº. 6883, oriundo(a) do CRESS

da 24ª Região - AP, a partir de 01/02/2023; Sâmia Suyane Coelho Dourado, agora inscrita sob o

nº. 6884, oriundo(a) do CRESS da 11ª Região - PR, a partir de 29/04/2023; Samilly de Oliveira

Dantas, agora inscrita sob o nº. 6885, oriundo(a) do CRESS da 11ª Região - PR, a partir de

14/03/2023.

Art. 5º - DEFERIR TRANSFERÊNCIA, DO CRESS/DF, às/aos Assistentes Sociais: Anabelle Carrilho

da Costa, antes inscrita sob o nº. 3223, para o CRESS da 19ª Região – GO, a partir de 27/04/2023;

Geiza Coelho Martins, antes inscrita sob o nº. 5822, para o CRESS da 25ª Região - TO, a partir de

19/04/2023; Marizania Batista de Souza Andrade, antes inscrita sob o nº. 5670, para o CRESS da

19ª Região - GO, a partir de 08/05/2023.

Art. 6º - PROCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO às/aos Assistentes Sociais: Bruna Helena

Costa Leão, antes inscrita sob o nº. 6680, a partir de 27/04/2023; Juliana Oliveira de Almeida,

antes inscrita sob o nº. 6111, a partir de 18/04/2023; Luana de Souza dos Santos, antes inscrita

sob o nº. 4251, a partir de 20/04/2023; Matheus da Silva Sousa, antes inscrito sob o nº. 6248, a

partir de 24/04/2023; Rebeka Rodrigues Brito Hollanda de Rezende, antes inscrita sob o nº. 6042,

a partir de 11/05/2023.

Art. 7º - REVOGAR o indeferimento da transferência da/do Assistente Social: Naila Rodrigues

Carvalho, do CRESS da 19ª Região, para o CRESS da 8ª Região, efetuado na Portaria nº. 012/2023,

de 30 de março de 2023.

Art. 8º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília – DF, 17 de maio de 2023.

Karina Aparecida Figueiredo
Conselheira Presidente
CRESS da 8ª Região - DF

Documento assinado eletronicamente por  KARINA APARECIDA FIGUEIREDO, Presidenta, Diretoria, IP de acesso 186.193.6.29,

em 17/05/2023, às 19:37:52, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 2/2

mailto:cress8@cressdf.org.br